

Заказчик : Фонд капитального ремонта многоквартирных домов Иркутской области, 664003 г. Иркутск, Грязнова, д. 1, к 1, ИНН 3808233587 КПП 380801001
 организация, адрес, телефон, факс

Подрядчик (Субпо): Общество с ограниченной ответственностью «КУРС», 664528, Иркутский район, рп Маркова, квартал Стрижи, дом 10 помещение 4, тел. (3952)423-811, ОГРН 1103827001453, ИНН/КПП 3827034957/382701001
 организация, адрес, телефон, факс

Стройка: Многоквартирный дом, расположенный по адресу: Иркутская область, Усольский район, р.п. Средний, ул. ДОС, дом 1
 наименование

Объект: Ремонт крыши
 наименование

| | |
|----------------------------|--------------------|
| Форма по ОКУД | Код |
| | 322005 |
| по ОКПО | 22842231 |
| по ОКПО | 64871666 |
| Вид деятельности по ОКДП | 41.20 |
| Договор подряда (контракт) | номер №57/А/2020 |
| | дата 22.05.2020 г. |
| Вид операции | |

СПРАВКА

| Номер документа | Дата составления | Отчетный период | |
|-----------------|------------------|-----------------|------------|
| | | с | по |
| 1 | 29.09.2020 | 01.06.2020 | 31.08.2020 |

О СТОИМОСТИ ВЫПОЛНЕННЫХ РАБОТ И ЗАТРАТ

| Ном ер п/п | Наименование пусковых комплексов, объектов, видов работ, оборудования, затрат | Код | Стоимость выполненных работ и затрат, руб. | | |
|------------------|---|-----|--|---------------------------------|-------------------------------|
| | | | с начала проведения работ | с начала года по отчетный месяц | в том числе за отчетный месяц |
| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 |
| | Всего работ и затрат, включаемых в стоимость работ в том числе: | | 1 850 882,64 | 1 850 882,64 | 1 850 882,64 |
| 1 | Ремонт крыши | | 1 850 882,64 | 1 850 882,64 | 1 850 882,64 |
| | Итого | | 1 850 882,64 | 1 850 882,64 | 1 850 882,64 |
| | Сумма НДС | | | | 370 176,53 |
| | Всего с учетом НДС | | | | 2 221 059,17 |

Заказчик (генподрядчик):
 Фонд капитального ремонта многоквартирных домов Иркутской области
 ИО генерального директора

Лысов /В.Ю. Лысов/

М П
 Подрядчик (субподрядчик)
 ООО "Курс"
 Генеральный директор

Крикунов /Е.А.Крикунов/



Омеленчук Т. В.

ОМЕЛЕНЧУК Т. В.

Инвестор -
 Заказчик (Генподрядчик) - Фонд капитального ремонта многоквартирных домов Иркутской области, ИНН 3808233587, 664025, город Иркутск, ул. Грязнова, д. 1

Подрядчик (Субподрядчик) - Общество с ограниченной ответственностью «КУРС», 664528, Иркутский район, рп Стройка - Многоквартирный дом, расположенный по адресу: Иркутская область, Усольский район, р.п. Средний, ул. ДОС, дом 1

Объект - Ремонт крыши

| | | |
|----------------------------|------------|-------|
| Форма по ОКУД | 0322005 | Код |
| по ОКПО | 22842231 | |
| по ОКТО | 64871666 | |
| по ОКТП | | |
| Вид деятельности по ОКДП | 41.20 | |
| Договор подряда (контракт) | №57/А/2020 | номер |
| | 22.05.2020 | дата |
| Вид операции | | |

| | | |
|-----------------|------------------|----------------------------|
| Номер документа | Дата составления | Отчетный период |
| 1 | 29.09.2020 | с 01.06.2020 по 31.08.2020 |

АКТ
 О ПРИЕМКЕ ВЫПОЛНЕННЫХ РАБОТ

Сметная (договорная) стоимость в соответствии с договором подряда (субподряда): _____ 2221,059 тыс. руб.
 Средства на оплату труда _____ 375,454 тыс. руб.
 Сметная трудоемкость _____ 1925,0224 чел.час

| № пп | Обоснование | Наименование | Ед. изм. | Кол. | | Сметная стоимость в текущих (прогнозных) ценах, руб. | В том числе | | | | Т/з осн. раб. (на ед./ всего) | Т/з мех. (на ед./ всего) | | |
|---------------------------|--|---|----------|--------|-------|--|-------------|----------|---------|-----|-------------------------------|--------------------------|---------|--|
| | | | | на ед. | всего | | Осн. З/л | Эк.Маш. | З/лМех | Мат | | | | |
| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 | 8 | 9 | 10 | 11 | 12 | 13 | 14 | |
| Раздел 1. Демонтаж | | | | | | | | | | | | | | |
| 1 | ГЭСН46-04-008-04 Грузов Министров России от 30.12.2016 №1038/лр | Разборка покрытий кровель: из волнистых и полуволнистых асбестоцементных листов НР (29025 руб.); 110% от ФОТ СП (17444,32 руб.); 70% от ФОТ | 100 м2 | | 9,84 | 2896 | 28501,46 | 27400,17 | 1101,29 | | | 15,9 | 156,456 | |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 | 8 | 9 | 10 | 11 | 12 | 13 | 14 |
|---|---|---|--------|---|-----------------------------------|-------|----------|----------|---------|----|----------|-------------------|----------------|
| 2 | ГЭСНр58-2-1 Приказ Минстроя Росси от 30.12.2016 №1038/пр | Разборка сплужовых окон: прямоугольных двускатных НР (1621,88 руб.); 83% от ФОТ СП (1270,15 руб.); 65% от ФОТ | 100 шт | | 0,03 3/100 | 60924 | 1827,71 | 1826,23 | 1,48 | | | 341,3 10,239 | |
| 3 | ГЭСНр58-1-1 Приказ Минстроя Росси от 30.12.2016 №1038/пр | Разборка деревянных элементов конструкции крыши: обрешетки из брусков с прозорами НР (19378,82 руб.); 83% от ФОТ СП (15176,19 руб.); 65% от ФОТ | 100 м2 | | 7,7425 774,25/100 | 3163 | 24487,67 | 20935,26 | 3552,41 | | 885,28 | 15,16 117,3763 | 0,46 3,5616 |
| 4 | ГЭСНр58-12-1 Приказ Минстроя Росси от 30.12.2016 №1038/пр | Демонтаж обрешетки сплошной из досок (Приказ от 29.12.2016 № 1028/пр Табл.2, п.2 Демонтаж (разборка) сборных деревянных конструкций ОЗГ=0,8; ЗМ=0,8 к раск.; ЗГМ=0,8; МАТ=0 к раск.; ТЗ=0,8; ТЗМ=0,8) НР (7854,91 руб.); 83% от ФОТ СП (6151,44 руб.); 65% от ФОТ | 100 м2 | | 1,8893 188,93/100 | 4785 | 9039,73 | 8580,75 | 458,98 | | 263,88 | 25,464 48,1091 | 0,6 1,1336 |
| 5 | 01.7.07.07 | Строительный мусор | т | | 4,53432 (188,93*0,04*600)/1000 | | | | | | | | |
| 6 | ГЭСН10-01-039-05 Приказ Минстроя Росси от 30.12.2016 №1038/пр | Разборка люков в перекрытиях, площадь проема до 2 м2 (Приказ от 29.12.2016 № 1028/пр Табл.2, п.2 Демонтаж (разборка) сборных деревянных конструкций ОЗГ=0,8; ЗМ=0,8 к раск.; ЗГМ=0,8; МАТ=0 к раск.; ТЗ=0,8; ТЗМ=0,8) НР (742,2 руб.); 118%*0,9 от ФОТ СП (374,24 руб.); 63%*0,85 от ФОТ | 100 м2 | | 0,027 2,7/100 | 27105 | 731,83 | 498,86 | 232,97 | | 63,57 | 97,336 2,6281 | 9,224 0,249 |
| Итого прямые затраты по разделу в текущих ценах | | | | | | | | | | | | | |
| Итого прямые затраты по разделу с учетом коэффициентов к итогам | | | | | | | | | | | | | |
| Накладные расходы | | | | | | | | | | | | | |
| Сметная прибыль | | | | | | | | | | | | | |
| Итого по разделу 1 Демонтаж | | | | | | | | | | | | | |
| Раздел 2. Ремонт крыши | | | | | | | | | | | | | |
| Итого по разделу 2 | | | | | | | | | | | | | |
| 7 | ГЭСНр58-12-1 Приказ Минстроя Росси от 30.12.2016 №1038/пр | Устройство обрешетки сплошной из досок НР (6055 руб.); 83% от ФОТ СП (4741,87 руб.); 65% от ФОТ | 100 м2 | | 1,1651 116,51/100 | 6591 | 7679,05 | 6614,51 | 353,82 | | 203,41 | 710,72 37,0851 | 0,75 0,8738 |
| 9 | 11.1.03.01-0078 | Брусочки обрезные хвойных пород длиной 4-6,5 м, шириной 75-150 мм, толщиной 40-75 мм, II сорта | м3 | | 5,8255 | 8852 | 51566,74 | | | | 51566,74 | | |
| Итого по разделу 2 | | | | | | | | | | | | | |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 | 8 | 9 | 10 | 11 | 12 | 13 | 14 |
|----|---|--|--------|---|-----------------------|-------|----------|---------|--------|--------|----------|------------------|----------------|
| 10 | ГЭСНр58-12-1 Под конек Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1038/лр | Устройство обрешетки сплошной из досок НР (2602,12 руб.); 83% от ФОТ СГ (2037,81 руб.); 65% от ФОТ | 100 м2 | | 0,5007 50,07 / 100 | 6591 | 3300,06 | 2842,57 | 152,05 | 87,42 | 305,44 | 31,83 15,9373 | 0,75 0,3755 |
| 11 | 11.1.03.01- 0078 | Бруски обрезные хвойных пород длиной 4-6,5 м, шириной 75-150 мм, толщиной 40-75 мм, II сорта | м3 | | 2,5035 | 8852 | 22160,73 | | | | 22160,73 | | |
| 12 | ГЭСНр58-12-1 Под ендову Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1038/лр | Устройство обрешетки сплошной из досок НР (1449,96 руб.); 83% от ФОТ СГ (1135,51 руб.); 65% от ФОТ | 100 м2 | | 0,279 27,9 / 100 | 6591 | 1838,86 | 1583,94 | 84,73 | 48,71 | 170,19 | 31,83 8,8806 | 0,75 0,2093 |
| 13 | 11.1.03.01- 0078 | Бруски обрезные хвойных пород длиной 4-6,5 м, шириной 75-150 мм, толщиной 40-75 мм, II сорта | м3 | | 1,395 | 8852 | 12348,4 | | | | 12348,4 | | |
| 14 | ГЭСН10-01- 003-01 Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1038/лр | Устройство слуховых окон НР (5264,94 руб.); 118% от ФОТ СГ (2654,78 руб.); 63% от ФОТ | шт | | 3 | 2947 | 8841,69 | 3820,47 | 579,45 | 191,76 | 4441,77 | 6,63 19,89 | 0,22 0,66 |
| 15 | 11.2.07.02- 0021 применитель НО | Окна открывающиеся (глухие) одинарной конструкции с жалюзийной решеткой СГО 6-12Ж, площадь 0,65 м2 | м2 | | 2,52 | 2679 | 6750,73 | | | | 6750,73 | | |
| 16 | ГЭСН10-01- 044-12 применитель НО Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1038/лр | Обивка сл. окон оцинкованной кровельной сталью. по дереву с одной стороны НР (1727,39 руб.); 118% от ФОТ СГ (871,01 руб.); 63% от ФОТ | 100 м2 | | 0,09 9 / 100 | 55899 | 5030,88 | 1316,73 | 13,25 | 4,71 | 3700,9 | 79,79 7,1811 | 0,18 0,0162 |
| 17 | ГЭСН26-02- 018-02 Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1038/лр | Огнебиозащитное покрытие деревянных поверхностей готовыми составами для обеспечения второй группы огнезащитной эффективности по НПБ 251 НР (3450,05 руб.); 100% от ФОТ СГ (2280,87 руб.); 70% от ФОТ | 100 м2 | | 9,11 911 / 100 | 3640 | 33161,86 | 3114,71 | 125,44 | 0,55 | 29921,71 | 1,78 16,2158 | |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 | 8 | 9 | 10 | 11 | 12 | 13 | 14 |
|----|---|--|--------|---|--|-------|-----------|----------|----------|---------|-----------|-------------------|---------------|
| 18 | ГЭСН12-01-007-01 Приказ Минстроя Росси от 30.12.2016 №1038/пр | Устройство кровель из волнистых асбестоцементных листов: обыкновенного профиля по деревянной обрешетке с ее устройством НР (115243,21 руб.): 120%*0,9 от ФОТ СП (58955,44 руб.): 65%*0,85 от ФОТ | 100 м2 | | 8,8521 885,21 / 100 | 43112 | 381628,64 | 82280,45 | 13456,25 | 4082,68 | 285891,94 | 47,91 424,1041 | 1,69 14,96 |
| 20 | 08.3.05.05-0053 | Сталь листовая оцинкованная толщиной листа: 0,7 мм (конек, ендова) | т | | 0,453318 (((50,07+27,9)*1,02)*5,7)/10 00 | 55364 | 25097,42 | | | | 25097,42 | | |
| 21 | ГЭСНр53-16-1 Приказ Минстроя Росси от 30.12.2016 №1038/пр | Ремонт кирпичной кладки стен одельными местами НР (11910,02 руб.): 86% от ФОТ СП (9694,2 руб.): 70% от ФОТ | м3 | | 2 | 12153 | 24306,2 | 12738,28 | 578,92 | 204,58 | 10989 | 35,39 70,78 | 0,43 0,86 |
| 22 | ГЭСН16-04-001-04 вес мусора 3,2*1,8=5,76 т Приказ Минстроя Росси от 30.12.2016 №1038/пр | Разборка: кирпичных стен НР (5554,5 руб.): 110%*0,9 от ФОТ СП (3338,31 руб.): 70%*0,85 от ФОТ | м3 | | 3,2 | 2193 | 7018,02 | 5243,56 | 1774,46 | | | 8,24 26,368 | |
| 24 | ГЭСН10-01-013-05 Приказ Минстроя Росси от 30.12.2016 №1038/пр | Устройство перегородок под штукатурку: каркасных обшитых с двух сторон Досками без утеплителя НР (4339,25 руб.): 118%*0,9 от ФОТ СП (2188,01 руб.): 63%*0,85 от ФОТ | 100 м2 | | 0,2 | 76912 | 15382,45 | 3163,27 | 464,65 | 144,69 | 11754,53 | 84,04 16,808 | 2,49 0,498 |
| 25 | ГЭСН26-01-037-01 Применитель НО Приказ Минстроя Росси от 30.12.2016 №1038/пр | Изоляция изделиями из волокнистых и зернистых материалов на битуме холодных поверхностей: стен и колонн прямоуглольных НР (5041,5 руб.): 100%*0,9 от ФОТ СП (3332,99 руб.): 70%*0,85 от ФОТ | м3 | | 1 | 5479 | 5479,05 | 4334,45 | 437,66 | 200,47 | 706,94 | 20,04 20,04 | 0,69 0,69 |
| 26 | 12.2.04.02-0001 | Маты минераловатные, марка "Тех мат" РОСКМООЛ, толщиной 50 мм | м3 | | 1 20*0,05 | 3225 | 3224,64 | | | | 3224,64 | | |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 | 8 | 9 | 10 | 11 | 12 | 13 | 14 |
|----|--|--|--------|---|--------------------------------|-------|----------|----------|-------|-------|----------|--------------------|----------------|
| 27 | ГЭСН10-01-044-11 Применитель НО Приказ Минстроя Росси от 30.12.2016 №1038/пр | Обивка оцинкованной кровельной сталью: по дереву с двух сторон НР (6394,22 руб.); 118%*0,9 от ФОТ СЛ (3224,2 руб.); 63%*0,85 от ФОТ | 100 м2 | | 0,2 20/100 | 85704 | 17140,87 | 4876,64 | 42,42 | 15,11 | 12221,81 | 132,98 26,586 | 0,26 0,052 |
| 28 | ГЭСН15-07-003-02 Приказ Минстроя Росси от 30.12.2016 №1038/пр | Грунтование водно-дисперсионной грунтовой "Нортекс-Грунт" поверхностей; пористых (камень, кирпич, бетон и т.д.) НР (1073,53 руб.); 105%*0,9 от ФОТ СЛ (531,08 руб.); 55%*0,85 от ФОТ | 100 м2 | | 1,19 119/100 | 832,9 | 991,2 | 905,79 | 85,24 | 16,02 | 0,17 | 3,69 4,3911 | 0,05 0,0595 |
| 29 | ФСС-14.3.01.02-0102 | Грунтовка: водно-дисперсионная "БИРСС Бетон-контакт" | т | | 0,0476 (0,4*119)/1000 | 97392 | 4635,84 | | | | 4635,84 | | |
| 30 | ГЭСНр61-10-1 Приказ Минстроя Росси от 30.12.2016 №1038/пр | Ремонт штукатурки гладких фасадов по камень и бетону с земли и лесов: Цементно- известковым раствором площадью отдельных мест до 5 м2 толщиной слоя до 20 мм НР (39883,66 руб.); 79% от ФОТ СЛ (25242,83 руб.); 50% от ФОТ | 100 м2 | | 1,19 119/100 | 47998 | 57117,74 | 47182,85 | 6,83 | | 9928,06 | 201,84 240,1896 | |
| 31 | ГЭСН15-04-019-05 Приказ Минстроя Росси от 30.12.2016 №1038/пр | Окраска фасадов акриловыми составами: с лесов вручную с подготовкой поверхности НР (4020,29 руб.); 105%*0,9 от ФОТ СЛ (1988,87 руб.); 55%*0,85 от ФОТ | 100 м2 | | 1,19 119/100 | 2930 | 3486,11 | 3427,28 | 58,83 | 27,66 | | 13,8 16,422 | 0,08 0,0952 |
| 32 | Прайс-лист "Krasland" | Грунтовка Krasland G01 акриловая для внутренних и наружных работ, белая | кг | | 15,5 | 91,89 | 1424,3 | | | | 1424,3 | | |
| 33 | Прайс-лист "Krasland" | Краска фасадная "LISO BLANCO" (сулробелая, матовая) | кг | | 0,0155*1000 47,6 0,4*119 | 114,3 | 5442,11 | | | | 5442,11 | | |
| 34 | ГЭСН12-01-011-01 Приказ Минстроя Росси от 30.12.2016 №1038/пр | Устройство колпачков над шахтами в два канала НР (3477,99 руб.); 120%*0,9 от ФОТ СЛ (1779,25 руб.); 65%*0,85 от ФОТ | шт | | 7 2+2+2*1 | 2490 | 17431,4 | 2394,97 | 42,63 | 20,37 | 14793,8 | 1,93 13,51 | 0,01 0,07 |
| 35 | ГЭСН12-01-011-02 Приказ Минстроя Росси от 30.12.2016 №1038/пр | На каждые последующие два канала сверх двух добавлять к норме 12-01-011-01 НР (1762,68 руб.); 120%*0,9 от ФОТ СЛ (901,74 руб.); 65%*0,85 от ФОТ | шт | | 7 2+2+2*1 | 1254 | 8777,23 | 1304,24 | 42,63 | 20,37 | 7430,36 | 0,97 6,79 | 0,01 0,07 |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 | 8 | 9 | 10 | 11 | 12 | 13 | 14 |
|---------------------------------------|--|--|-------|--------|-------|----------|---------|--------|--------|----------|-------|-------|----------------|
| Шахта 0,6х1,75;0,6х1,6 (по 3 колпака) | | | | | | | | | | | | | |
| 36 | ГЭСН12-01-011-01 Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1038/пр | Устройство колпаков над шахтами в два канала НР (1987,43 руб.): 120%*0,9 от ФОТ СИ (1016,72 руб.): 65%*0,85 от ФОТ | шт | 4 | 2490 | 9960,8 | 1482,84 | 24,36 | 11,64 | 8453,6 | 1,93 | 7,72 | 0,01 0,04 |
| 37 | ГЭСН12-01-011-02 Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1038/пр | На каждые последующие два канала сверх двух добавлять к норме 12-01-011-01 (на 1 колпак ПЗ=0,5 (ОЗП=0,5; ЗМ=0,5 к раск.; ЗПМ=0,5; МАТ=0,5 к раск.; ТЗ=0,5; ТЗМ=0,5)) НР (503,66 руб.): 120%*0,9 от ФОТ СИ (257,66 руб.): 65%*0,85 от ФОТ | шт | 4 | 627 | 2507,8 | 372,64 | 12,2 | 5,84 | 2122,96 | 0,485 | 1,94 | 0,005 0,02 |
| 38 | ГЭСНр65-38-1 Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1038/пр | Смена частей канализационного стояка над кровлей: патрубка НР (386,62 руб.): 103% от ФОТ СИ (2264,05 руб.): 60% от ФОТ | шт | 6 | 626,7 | 3760,38 | 3526,56 | | | 233,82 | 3,15 | 18,9 | |
| 39 | 24.3.01.04-0022 | Трубы из негластифицированного поливинилхлорида (НПВХ) для наружных систем канализации зданий (ТУ 2248-003-75245920-2005), SN4, размером 110х3,0х2000 мм | шт. | 6 | 195,5 | 1172,76 | | | | 1172,76 | | | |
| 40 | ФССЦ-24.3.01.04-0023 | Трубы из негластифицированного поливинилхлорида (НПВХ) для наружных систем канализации зданий (ТУ 2248-003-75245920-2005), SN4, размером 110х3,0х3000 мм | шт. | 6 | 285,4 | 1712,34 | | | | 1712,34 | | | |
| 41 | Прайс Мауро | 569005 Переход чугун-пластик 125*110 с манж | шт. | 2 | 146,2 | 292,4 | | | | 292,4 | | | |
| 42 | Прайс Мауро | Переход на асбоцем. трубы д160 | шт. | 4 | 139,4 | 557,6 | | | | 557,6 | | | |
| 43 | Прайс Мауро | Переход 160/110 | шт. | 4 | 290,7 | 1162,8 | | | | 1162,8 | | | |
| 44 | ГЭСН12-01-012-01 Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1038/пр | Ограждение кровель перилами НР (2144,04 руб.): 120%*0,9 от ФОТ СИ (1096,83 руб.): 65%*0,85 от ФОТ | 100 м | 1,1096 | 44071 | 48901,67 | 1471,77 | 503,51 | 130,24 | 46926,39 | 6,67 | 7,401 | 0,43 0,4771 |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 | 8 | 9 | 10 | 11 | 12 | 13 | 14 |
|----|--|--|--------|---|------|-------|----------|----------|-------|-------|----------|-------|------|
| 46 | ГЭСНр58-10-2 Применитель НО Пуска Министром Росси от 30.12.2016 №1038/лр | Смена: прямых звеньев водосточных труб НР (21793,8 руб.); 83% от ФОТ СП (17067,43 руб.); 65% от ФОТ | 100 м | | 1,44 | 17067 | 24576,48 | 24506,34 | 70,14 | 33,47 | 40229,64 | 88,6 | 0,08 |
| 48 | 08.1.02.07- 0117 применитель НО | Труба водосточная МП, диаметр 150х1250 мм, оцинковка | шт. | | 132 | 304,8 | 40229,64 | | | | 40229,64 | | |
| 50 | ГЭСНр58-10-4 Применитель НО Пуска Министром Росси от 30.12.2016 №1038/лр | Смена: колен водосточных труб НР (5495,1 руб.); 83% от ФОТ СП (4303,39 руб.); 65% от ФОТ | 100 шт | | 0,24 | 25807 | 6193,59 | 6181,9 | 11,69 | 5,58 | | 134,1 | 0,08 |
| 51 | 08.1.02.07- 0068 | Колено трубы МП, диаметр 150 мм, оцинковка | шт. | | 24 | 224,6 | 5390,64 | | | | 5390,64 | | |
| 52 | ГЭСНр58-10-7 Пуска Министром Росси от 30.12.2016 №1038/лр | Смена: воронок водосточных труб с люлек НР (2452,78 руб.); 83% от ФОТ СП (1920,85 руб.); 65% от ФОТ | 100 шт | | 0,12 | 23063 | 2767,59 | 2759,04 | 5,85 | 2,79 | 2,7 | 119,7 | 0,08 |
| 54 | ФССЛ- 08.1.02.07- 0003 | Воронка водосборная МП, диаметр 350/150 мм, оцинковка | шт. | | 12 | 693,7 | 8323,92 | | | | 8323,92 | | |
| 55 | ГЭСНр58-10-5 Пуска Министром Росси от 30.12.2016 №1038/лр | Смена: отливов (отметов) водосточных труб НР (1089,46 руб.); 83% от ФОТ СП (853,19 руб.); 65% от ФОТ | 100 шт | | 0,12 | 10271 | 1232,49 | 1223,93 | 5,85 | 2,79 | 2,71 | 53,1 | 0,08 |
| 56 | 08.1.02.07- 0064 | Колено трубы МП сливное, диаметр 150 мм, оцинковка | шт. | | 12 | 224,6 | 2695,32 | | | | 2695,32 | | |
| 57 | ГЭСНр58-22-1 Пуска Министром Росси от 30.12.2016 №1038/лр | Смена ухватов для водосточных труб: в каменных стенах НР (8128,58 руб.); 83% от ФОТ СП (6365,76 руб.); 65% от ФОТ | 100 шт | | 1,32 | 6969 | 9198,97 | 9148,93 | 8,04 | 3,84 | 42 | 37,8 | 0,01 |
| 58 | 08.1.02.07- 0024 | Держатель трубы (саморез) МП, диаметр 150 мм, оцинковка | шт. | | 132 | 171,2 | 22591,8 | | | | 22591,8 | | |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 | 8 | 9 | 10 | 11 | 12 | 13 | 14 |
|---|--|--|--------|---|----------------------|-------|----------|----------|--------|-------|-----------|------------------|-----------------|
| 59 | ГЭСН12-01-009-01 Приказ Минстроя Росси от 30.12.2016 №1038/пр | Устройство желобов: настенных НР (25399,95 руб.); 120%*0,9 от ФОТ СГ (12993,95 руб.); 65%*0,85 от ФОТ | 100 м | | 1,1096 110,96/100 | 1E+05 | 136736,6 | 18062,93 | 3192,7 | 966 | 115480,97 | 84,75 94,0386 | 3,19 3,5396 |
| 60 | ГЭСН10-01-083-03 Применитель НО Приказ Минстроя Росси от 30.12.2016 №1038/пр | Устройство трапов и лестниц со слуховых окон и до конька НР (719,57 руб.); 118%*0,9 от ФОТ СГ (362,83 руб.); 63%*0,85 от ФОТ | 100 м2 | | 0,09 9/100 | 32577 | 2931,89 | 522,78 | 82,28 | 25,63 | 2326,83 | 29,21 2,6289 | 0,98 0,0882 |
| 61 | ГЭСН10-01-023-01 Приказ Минстроя Росси от 30.12.2016 №1038/пр | Укладка ходовых досок НР (433 руб.); 118%*0,9 от ФОТ СГ (218,33 руб.); 63%*0,85 от ФОТ | 100 м | | 0,44 44/100 | 5322 | 2341,57 | 314,67 | 51,09 | 15,34 | 1975,81 | 3,8 1,672 | 0,12 0,0528 |
| 62 | ГЭСН10-01-052-02 Приказ Минстроя Росси от 30.12.2016 №1038/пр | Устройство: внутриквартирных лестниц без подшивки НР (5300,77 руб.); 118%*0,9 от ФОТ СГ (2672,85 руб.); 63%*0,85 от ФОТ | м2 | | 4,5 | 3088 | 13894,47 | 3971,07 | 164,39 | 78,44 | 9759,01 | 4,08 18,36 | 0,06 0,27 |
| 64 | ГЭСН10-01-039-05 Приказ Минстроя Росси от 30.12.2016 №1038/пр | Установка люков в перекрытиях, площадь проема до 2 м2 НР (927,77 руб.); 118%*0,9 от ФОТ СГ (467,82 руб.); 63%*0,85 от ФОТ | 100 м2 | | 0,027 27/100 | 42625 | 1150,86 | 623,58 | 291,21 | 79,47 | 236,07 | 121,67 3,2851 | 11,53 0,3113 |
| 65 | 11.2.02.05-0002 | Люки и лазы со шифовыми полотнами утепленные минераловатной плитой с деревянной обшивкой и защитой оцинкованной сталью полотном и коробок двупольные ДП 13-15, площадь 1,89 м2 | м2 | | 2,7 | 5444 | 14698,96 | | | | 14698,96 | | |
| Итого прямые затраты по разделу в текущих ценах | | | | | | | | | | | | | |
| Итого прямые затраты по разделу с учетом коэффициентов к итогам | | | | | | | | | | | | | |
| Накладные расходы | | | | | | | | | | | | | |
| Сметная прибыль | | | | | | | | | | | | | |
| Итого по разделу 2 Ремонт крыши | | | | | | | | | | | | | |
| Раздел 3. Прочие работы | | | | | | | | | | | | | |
| | | | | | | | | | | | | 1566,3555 | 32,0442 |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 | 8 | 9 | 10 | 11 | 12 | 13 | 14 |
|---|---|---|-----------|---|----------------------------------|-------|-----------------|-----------|----------|----------|-----------|-----------|---------|
| 67 | ФССПлт-01-01-01-041 Плывка Министров Россия от 30.12.2016 №1039/лр | Погрузо-разгрузочные работы при автомобильных перевозках: Погрузка мусора строительного с погрузкой вручную НР 0% от ФОТ СП 0% от ФОТ | 1 т груза | | 41,83552 4,53432*31,5412+5,76 | 432 | 18070,85 | | 18070,85 | | | | |
| 68 | ФССПлт-03-02-01-015 Плывка Министров Россия от 30.12.2016 №1039/лр | Перевозка грузов автомобилями бортовыми грузоподъемностью до 5 т на расстоянии: I класс груза до 15 км НР 0% от ФОТ СП 0% от ФОТ | 1 т груза | | 41,83552 4,53432*31,5412+5,76 | 251,5 | 10519,54 | | 10519,54 | | | | |
| Итого прямые затраты по разделу в текущих ценах | | | | | | | 28590,39 | | 28590,39 | | | | |
| Итого прямые затраты по разделу с учетом коэффициентов к итогам (Коэффициент роста цен на 1 кв. 2020г. по отношению к 3 кв 2018г. ПЗ=1,07 (ОЗП=1,07; ЗМ=1,07; ЗГПМ=1,07; МАТ=1,07; ТЗ=1,07; ТЗМ=1,07) (Поз. 67-68)) | | | | | | | 30591,72 | | 30591,72 | | | | |
| Итого по разделу 3 Прочие работы | | | | | | | 29979,89 | | | | | | |
| ИТОГИ ПО АКТУ: | | | | | | | | | | | | | |
| Итого прямые затраты по акту в текущих ценах | | | | | | | 1194442,75 | 320754,96 | 56660,09 | 7842,31 | 817027,7 | 1692,3428 | 29,3995 |
| Итого прямые затраты по акту с учетом коэффициентов к итогам (Коэффициент роста цен на 1 кв. 2020г. по отношению к 3 кв 2018г. ПЗ=1,07 (ОЗП=1,07; ЗМ=1,07; ЗГПМ=1,07; МАТ=1,07; ТЗ=1,07; ТЗМ=1,07) (Поз. 67-68)) | | | | | | | 1304627,85 | 365430,66 | 65950,4 | 10023,18 | 873246,79 | 1925,0224 | 37,4011 |
| Накладные расходы | | | | | | | 358135,57 | | | | | | |
| Сметная прибыль | | | | | | | 217176,75 | | | | | | |
| Итого по акту: | | | | | | | | | | | | | |
| Работы по реконструкции зданий и сооружений (усиление и замена существующих конструкций, разборка и возведение отдельных конструктивных элементов) | | | | | | | 93367,97 | | | | | 195,6217 | |
| Крыши, кровли (ремонтно-строительные) | | | | | | | 414416,82 | | | | | 500,7893 | 6,763 |
| Материалы | | | | | | | | | | | | | |
| Деревянные конструкции | | | | | | | 141033,38 | | | | | 121,8801 | 2,9392 |
| Теплоизоляционные работы | | | | | | | 56797,4 | | | | | 44,6128 | 0,9229 |
| Кровли | | | | | | | 924620,8 | | | | | 683,5474 | 25,6489 |
| Стены (ремонтно-строительные) | | | | | | | 47611,85 | | | | | 75,7346 | 0,9202 |
| Отделочные работы | | | | | | | 18098,82 | | | | | 25,6106 | 0,2069 |
| Штукатурные работы (ремонтно-строительные) | | | | | | | 126242,47 | | | | | 257,0029 | |
| Малярные работы (ремонтно-строительные) | | | | | | | 6866,41 | | | | | | |
| Внутренние санитарно-технические работы: смена труб, санитарно-технических приборов и другие работы (ремонтно-строительные) | | | | | | | 20292,53 | | | | | 20,223 | |
| Погрузо-разгрузочные работы | | | | | | | 19335,81 | | | | | | |
| Перевозка грузов автотранспортом | | | | | | | 11255,91 | | | | | | |
| Итого | | | | | | | 1879940,17 | | | | | 1925,0224 | 37,4011 |
| В том числе: | | | | | | | | | | | | | |
| Материалы | | | | | | | 873246,79 | | | | | | |
| Машины и механизмы | | | | | | | 65950,4 | | | | | | |
| ФОТ | | | | | | | 375453,84 | | | | | | |
| Накладные расходы | | | | | | | 358135,57 | | | | | | |
| Сметная прибыль | | | | | | | 217176,75 | | | | | | |

